ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного использования

18 сентября 2017 года Начало: 17.10 часов

Место проведения публичных слушаний:
Зал заседаний администрации Муниципального образования город Ирбит
(г. Ирбит, ул. Революции, № 16, каб. 32)

Председатель публичных слушаний: Заложук М.А. -  начальник отдела ар­
хитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования
город Ирбит

Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 11 человек (Лист регистрации при­
лагается).

Предмет публичных слушаний:
предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре­
шенного строительств

Форма проведения публичных слушаний - проведение заседания участников
публичных слушаний

Заложук М.А. предложила выбрать секретаря публичных слушаний для
ведения протокола:
в качестве секретаря предлагаю кандидатуру секретаря комиссии по проведе­
нию публичных слушаний Фалько М.И. Прошу проголосовать,

кто «за» -11,
кто «против» - 0,
кто «воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем публичных слушаний Фалько М.И. -  ведущего
специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Муни­
ципального образования город Ирбит.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Рос­

сийской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введе­
нии в действие Градостроительного кодекса РФ», статьей 39 Градостроитель­
ного кодекса Российской Федерации, со статьями 30, 31 главы 7 «Особенности
организации и проведения публичных слушаний по вопросам предоставления
разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства, по вопросам предоставления разре­

шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства» решения Думы Муни­
ципального образования город Ирбит от 31.01.2013 года № 80 «Об утвержде­
нии Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в
Муниципальном образовании город Ирбит» (в редакции решения Думы МО
город Ирбит от 27.02.2013 года), с Уставом Муниципального образования го­
род Ирбит.

Поводом проведения публичных слушаний послужило заявление ООО
«Атлантик» (вх. № 4919 от 14.06.2017) о предоставлении в соответствии с
Правилами землепользования и застройки, действующими на территории Му­
ниципального образования город Ирбит, разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного использования с целью уменьшения мини­
мального отступа строений от передней, задней и боковых границ участка до
значения 0 метров.

Заложук М.А. предложила утвердить повестку проведения публичных слу­
шаний:
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре­
шенного использования с целью уменьшения минимального отступа строений
от передней, задней и боковых границ участка до значения 0 метров.
За данную повестку, прошу голосовать: «за» - 1 1 ,

«против» - 0,
«воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку проведения публичных слуша­
ний
Предлагаю утвердить регламент проведения публичных слушаний.
Доклад начальника отдела архитектуры и градостроительства -  не более 5 мин.
Выступления участников публичных слушаний -  не более 3 мин.
За данный регламент, прошу голосовать: «за» - 11,

«против» - 0,
«воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный регламент проведения публичных слу­
шаний.

1. Председатель публичных слушаний Заложук М.А.:
- сообщила, что предложения и замечания, полученные от участников в

ходе публичных слушаний, будут внесены в протокол и рассмотрены в ходе
обсуждения предоставления разрешения на отклонение от предельных пара­
метров разрешенного использования с целью уменьшения минимального от­
ступа строений от передней, задней и боковых границ участка до значения 0
метров;

- сообщила, что до 17.00 часов 16 сентября 2017 года в отдел архитектуры
и градостроительства администрации Муниципального образования город И р­
бит обращений от физических и юридических лиц с предложениями и реко­
мендациями по предоставлению разрешения на отклонение от предельных па­

раметров разрешенного использования с целью уменьшения минимального от­
ступа строений от передней, задней и боковых границ участка до значения О
метров не поступило;

- сообщила, для выступления в публичных слушаниях никто не заявился.

2. Выступления участников публичных слушаний -  нет.

3. Обсуждение проекта.

В ходе проведения публичных слушаний поступило 0 предложений и замеча­
ния по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного использования с целью уменьшения минимального отступа
строений от передней, задней и боковых границ участка до значения 0 метров.

Заложук М.А. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства ад­
министрации Муниципального образования город Ирбит озвучила итоги
публичных слушаний.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного использования с целью уменьшения мини­
мального отступа строений от передней, задней и боковых границ участка до
значения 0 метров - считать состоявшимися.
4. Принятие решения публичных слушаний

Заложук М.А предложила:
проголосовать за то, чтобы представить Проект постановления, с учетом пред­
ложений и замечаний, поступивших в ходе проведения публичных слушаний, а
также протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных
слушаний главе Муниципального образования город Ирбит для принятия ре­
шения об утверждении указанного проекта:
Голосовали: «за»- 11,

РЕШИЛИ:
Принять предложение по предоставлению разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного использования с целью уменьшения мини­
мального отступа строений от передней, задней и боковых границ участка до
значения 0 метров.

«против» - О,
«воздержался» - 0.

Председатель публичных слушаний:

Секретарь публичных слушаний: